

Palcut A/S

Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 28 30 71

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Dafina Lystbech Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palcut A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 28 30 71 Stiftet: 25. juni 2009 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Holm Jensen, formand Anders Christen Obel Henrik Broksø Thulesen
Direktion	Henrik Broksø Thulesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Kilsmark A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.960	18.708	14.243	15.068	13.540
Resultat før finansielle poster	6.865	4.975	897	3.491	6.490
Finansielle poster, netto	-698	-643	-483	-568	-414
Årets resultat	4.875	3.372	315	2.280	4.733
Balance:					
Balancesum	32.967	31.574	37.473	41.007	36.197
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.963	2.619	3.173	1.504	12.644
Egenkapital	14.436	12.090	16.042	15.727	13.447
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,8	38,3	42,8	38,4	37,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion, udlejning og salg af maskiner samt produktion og handel med forbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19,0 mio. kr. mod 18,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 4,9 mio. kr. mod 3,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i det kommende år både i omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	18.960.326	18.707.531
Distributionsomkostninger	-6.086.806	-7.124.006
Administrationsomkostninger	-5.708.622	-6.463.595
Andre driftsomkostninger	-300.261	-144.715
Resultat før finansielle poster	6.864.637	4.975.215
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.401	25.473
Finansielle indtægter	1.784	29.019
Finansielle omkostninger	-712.359	-697.460
Resultat før skat	6.166.463	4.332.247
Skat af årets resultat	-1.291.018	-960.018
Årets resultat	4.875.445	3.372.229
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	2.529.172
Overføres til overført resultat	375.445	843.057
Disponeret i alt	4.875.445	3.372.229

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	754.531	1.330.297
3 Erhvervede rettigheder, patenter og software	1.412.376	1.728.736
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	111.886	1.731.283
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.278.793</u>	<u>4.790.316</u>
4 Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	11.780.424	12.541.667
4 Inventar og biler	893.143	696.686
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	331.160	1.311.837
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.004.727</u>	<u>14.550.190</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.283.520</u>	<u>19.340.506</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.950.722	2.844.911
Varer under fremstilling	37.323	4.934
Fremstillede varer og handelsvarer	2.528.307	1.840.114
Varebeholdninger i alt	<u>5.516.352</u>	<u>4.689.959</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.180.931	6.227.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	886.759	0
Andre tilgodehavender	466.374	784.523
Periodeafgrænsningsposter	351.792	531.653
Tilgodehavender i alt	<u>9.885.856</u>	<u>7.543.853</u>
Likvide beholdninger	2.280.948	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.683.156</u>	<u>12.233.812</u>
Aktiver i alt	<u>32.966.676</u>	<u>31.574.318</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.367.530	2.081.628
	Overført resultat	7.968.300	6.878.757
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	2.529.172
	Egenkapital i alt	<u>14.435.830</u>	<u>12.089.557</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	985.933	1.426.578
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>985.933</u>	<u>1.426.578</u>
Gældsforpligtelser			
5	Leasingforpligtelser	344.251	0
6	Anden gæld	790.575	324.046
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.134.826</u>	<u>324.046</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	315.801	450.268
	Gæld til pengeinstitut	10.238.110	11.229.203
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	77.733	116.633
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.873.900	2.740.578
	Gæld til tilknyttede virksomheder	596.009	1.262.515
	Selskabsskat	1.731.663	479.215
	Anden gæld	1.413.753	1.455.725
	Periodeafgrænsningsposter	163.118	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.410.087</u>	<u>17.734.137</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.544.913</u>	<u>18.058.183</u>
	Passiver i alt	<u>32.966.676</u>	<u>31.574.318</u>
1	Særlige poster		
2	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Akte- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	1.153.847	14.288.481	0	16.042.328
Overført af årets resultat	0	0	843.057	2.529.172	3.372.229
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.325.000	0	-7.325.000
Overført fra overført resultat	0	927.781	0	0	927.781
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-927.781	0	-927.781
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	2.081.628	6.878.757	2.529.172	12.089.557
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.529.172	-2.529.172
Overført af årets resultat	0	0	375.445	4.500.000	4.875.445
Overført fra overført resultat	0	-714.098	0	0	-714.098
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	714.098	0	714.098
	600.000	1.367.530	7.968.300	4.500.000	14.435.830

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Årets resultat er påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	2.835.937	0
Skat heraf	<u>-623.906</u>	<u>0</u>
	<u>2.212.031</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-2.835.937	0
Skat af årets resultat	<u>623.906</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.212.031</u>	<u>0</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Erhvervede rettigheder, patenter og software</u>	<u>Udviklings- projekter under udførelse og forud- betalinger for immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	8.355.323	3.529.116	1.731.283
Tilgang	693.434	324.245	820.983
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-525.773</u>
Kostpris 31. december	<u>9.048.757</u>	<u>3.853.361</u>	<u>2.026.493</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.025.026	1.800.380	0
Årets afskrivninger	347.870	640.605	0
Årets nedskrivninger	<u>921.330</u>	<u>0</u>	<u>1.914.607</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>8.294.226</u>	<u>2.440.985</u>	<u>1.914.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>754.531</u>	<u>1.412.376</u>	<u>111.886</u>

Beskrivelse af udviklingsprojekterne

Selskabet har igennem nogen tid brugt ressourcer på at udvikle et bredere produktsortiment indenfor deres markedsområde.

Selskabets ledelse har ultimo 2020 vurderet pipelinen for udviklingsprojekterne, og har efter gennemgang heraf fravalgt specifikke produkter, som ledelsen ikke mener har det ønskede markedspotentiale. Der er som følge heraf nedskrevet på værdien af disse.

Ledelsen har ikke konstateret yderligere indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

De ej nedskrevne udviklingsprojekter forventes at medføre konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fremadrettet.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejede maskiner og produktionsmaskiner</u>	<u>Inventar og biler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	35.253.877	1.185.587	1.311.837
Tilgang	1.912.759	676.590	189.489
Afgang	<u>-550.000</u>	<u>-409.400</u>	<u>-1.170.166</u>
Kostpris 31. december	<u>36.616.636</u>	<u>1.452.777</u>	<u>331.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	22.712.210	488.901	0
Årets afskrivninger	2.674.002	270.892	0
Årets nedskrivninger	0	62.991	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-550.000</u>	<u>-263.150</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>24.836.212</u>	<u>559.634</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.780.424</u>	<u>893.143</u>	<u>331.160</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>813.826</u>	
		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser i alt		660.052	450.268
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-315.801</u>	<u>-450.268</u>
		<u>344.251</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	790.575	324.046
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>790.575</u>	<u>324.046</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>761.079</u>	<u>324.046</u>
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>315.801</u>	<u>450.268</u>
	<u>315.801</u>	<u>450.268</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 7.957 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	866 t.kr.
Erhvervede rettigheder, patenter og software	1.412 t.kr.
Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	11.780 t.kr.
Inventar	34 t.kr.
Varebeholdninger	5.516 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.181 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige deponeret for de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Mink-papir A/S' til enhver tid værende mellemværender med deres pengeinstitut.

Biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 814 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 660 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 77 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 137 t.kr.

Kontrakt for levering af IT-ydelser:

Selskabet har sammen med de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Minkpapir A/S indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende IT-ydelser frem til 1. juli 2021. Kontrakten er ifølge aftale med leverandøren dog blevet opsagt tidligere. Restforpligtelsen udgør for alle selskaberne samlet 255 t.kr.

Selskab har sammen med de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Minkpapir A/S indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende IT-ydelser frem til 1. februar 2025. Den samlede restydelse for selskaberne samlet udgør 4.470 t.kr. Herefter kan det løbende abonnement opsiges med et varsel på 12 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Minkpapir A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2020 i alt 11.838 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Kilsmark A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Kilsmark A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2020 i alt 16.265 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kilsmark A/S, CVR-nr. 40 66 27 74, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
